4

sema

cs

EEE
emnarma,

donocasam

del14MS

a

APTOCTRLeis

cruacmnmanasAAsma

Ê
a(o

CMM.
Proc. Nº 571 dt

Ss. 7

res ED
CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

ESTADO DE SÃO PAULO
REQUERIMENTO N.º 55nom

EMENTA: Caixa D'água Cecilia Meireles.
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O vereadorTunico -(DEM), no uso de suas atribuições legais, requer nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado à Exma. Senhora

Prefeita Municipal,os seguintespedidos de informações:

” Considerando que na escola Cecilia Meirelles, existem duas caixas

d'águas para abastecimento da instituição.
” Considerando que uma dessas caixas fica instalada em solo, para

transferir a água pra a caixa suspensa que abastece as torneiras,
banheiros cozinhas etc.

Y Considerando que a referida caixa de solo esta com rachaduras a mais

de um ano, impossibilitando o recebimento de agua diretamente da

rua.

Y” Considerando que o Departamento de Aguas e Esgotos de Valinhos

(DAEV), tem que disponibilizar caminhão PIPA para abastecer a caixa

suspensa constantementepara não faltar agua na referida escola.

Pergunta-se:

É de conhecimento do executivo as rachaduras na caixa d'água de solo
da escola Cecilia Meireles?

Caso positivo, existe programação para substituição da mesma?

Caso negativo, quais providencias emergenciais serão tomadas para

regularizar a situação na referida escola?

Enviar a média de agua consumida nos últimos 12 meses, com o

vazamento da referida caixa d'água.

Enviar a media de agua consumida6 meses antes do vazamento da caixa

d'água. Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ev Ne Ms df
Eis. 2

Psi

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Vereador foi questionado, que há tempos a caixa d'água de solo

responsável por transferir água da rede para caixa suspensa, esta com rachaduras

impossibilitando o seu abastecimento pela rede, sendo necessário abastecimento

através de caminhão pipa do Departamento de Aguas e Esgotos de Valinhos (DAEV),

constantemente sendo que uma reforma ou troca da mesma evitaria todos esses

transtornos.

Valinhos, 24 de Fevereiro de 2021.
Vereador

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br